

新竹市青年事務委員會設置要點第二點、第五點、 第六點修正 總說明

- 一、為精進本市青年事務委員會運作，借鑒其他縣市規定，辦理通盤檢視，修正本要點。
- 二、其他縣市處理情形：基隆市、臺北市、新北市、桃園市、新竹縣、苗栗縣、臺中市、彰化縣、雲林縣、嘉義市、嘉義縣、臺南市、高雄市、屏東縣、台東縣、花蓮縣、宜蘭縣、南投縣、澎湖縣、連江縣均訂有相關規定。
- 三、修正條文內容重點敘明如下：
 - 第二點：酌修本會任務內容。
 - 第五點：敘明會議請假程序及解聘規定。
 - 第六點：刪除工作小組名稱及分工情形。

新竹市青年事務委員會設置要點第二點、第五點、

第六點修正 對照表

| 修 正 規 定 | 現 行 規 定 | 說 明 |
|---|---|--|
| <p>二、本會之任務如下：</p> <p>(一)提供青年建言平台，鼓勵青年志願服務，倡導青年公共參與。</p> <p>(二)<u>培育青年發展潛能，提升未來競爭能力。</u></p> <p>(三)<u>研析青年關心議題並提出政策及建議。</u></p> <p>(四)<u>營造青年友善環境，促進幸福生活福祉。</u></p> <p>(五)<u>推動其他青年發展相關事項。</u></p> | <p>二、本會之任務如下：</p> <p>(一)提供青年建言平台，鼓勵青年志願服務，倡導青年公共參與。</p> <p>(二)提升青年就業環境，關心青年職涯發展，開拓青年多元視野。</p> <p>(三)輔導青年創新創業能力，促進青年創新創業發展。</p> <p>(四)提升青年文創能力，促進地方創生產業發展。</p> <p>(五)協助青年打造樂活生活，促進跨世代永續發展。</p> <p>(六)推動其他青年發展相關事項。</p> | <p>一、配合現行條文第六點第二項工作小組名稱及分工情形刪除，整併並酌修現行條文第二款至第五款為修正條文第二款至第四款。</p> <p>二、現行條文第六款調整款次。</p> |
| <p>五、本會每三至六個月召開會議一次，必要時得召開臨時會；會議由召集人召集並擔任主席，召集人不克出席時，由副召集人代理；副召集人亦不能出席時，由召集人指派委員一人代理主席。</p> <p><u>本會開會時，出席委員過半數始得開議，並以出席委員過半數之同意，始得決議；可否同數時，由主席</u></p> | <p>五、本會每三至六個月召開會議一次，必要時得召開臨時會；會議由召集人召集並擔任主席，召集人不克出席時，由副召集人代理；副召集人亦不能出席時，由召集人指派委員一人代理主席。</p> <p>委員應親自出席。但機關代表兼任之委員，除召集人及副召集人外，如因故未能親自出席時，得指派</p> | <p>一、為明確會議請假程序及解聘規定，增訂第三項及第五項。</p> <p>二、現行條文第二項但書調整為第四項，現行條文第三項調整為第二項。</p> |

| | | |
|--|--|--|
| <p><u>裁示。</u></p> <p><u>委員應親自出席。委員不克出席者，應於會議三日前完成請假手續。任期內無正當理由或未依規定請假而缺席超過二次者，得經提報本會會議確認後，由本府解聘之。</u></p> <p><u>機關代表兼任之委員，除召集人及副召集人外，如因故未能親自出席時，得指派科長級以上人員代表出席。</u></p> <p><u>委員於聘期內有損害本會聲譽之情事者，亦得經第三項程序解聘之。</u></p> | <p>科長級以上人員代表出席。</p> <p>本會開會時，出席委員過半數始得開議，並以出席委員過半數之同意，始得決議；可否同數時，由主席裁示。</p> | |
| <p>六、本會得依業務類別成立工作小組，各工作小組得不定期召開小組會議；本會及各工作小組開會時，得邀請有關單位派員列席，或邀請專家學者、民間人士與會提供意見。</p> | <p>六、本會得依業務類別成立工作小組，各工作小組得不定期召開小組會議；本會及各工作小組開會時，得邀請有關單位派員列席，或邀請專家學者、民間人士與會提供意見。</p> <p><u>各工作小組分工情形如下：</u></p> <p><u>(一)公共參與組：提供青年建言平台，鼓勵青年志願服務，倡導青年公共參與。</u></p> <p><u>(二)就業培力組：提升青年就業環境，關心青年職涯發展，開拓青</u></p> | <p>青年業務與時俱進，工作小組分工及名稱應隨之調整，爰刪除現行條文第二項，以保持調整彈性。</p> |

1140307

| | | |
|--|---|--|
| | <p><u>年多元視野。</u></p> <p><u>(三)創新創業組：輔導青年創新創業能力，促進青年創新創業發展。</u></p> <p><u>(四)文化創意組：提升青年文創能力，促進地方創生產業發展。</u></p> <p><u>(五)宜居永續組：協助青年打造樂活生活，促進跨世代永續發展。</u></p> | |
|--|---|--|